АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          02.05.2017 №  52-п

                             с.Крючковка

	О введении на территории муниципального           образования
Крючковский сельсовет особого противопожарного               режима

В соответствии со ст. 30 Федерального Закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Оренбургской области от 28.04.2017 года  № 318-п «О введении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима» и  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Крючковского сельсовета:
1. Ввести с 02 мая  по 09 мая 2017 года особый противопожарный режим на территории МО Крючковский сельсовет.
1. В период действия особого противопожарного режима предусмотреть  следующие мероприятия:
-  создать рабочую группу из числа должностных лиц органов местного самоуправления, работников МУП «Крючковское», членов  добровольной пожарной команды согласно приложения;
- провести рейды с целью проведения противопожарной пропаганды среди населения по вопросам профилактики пожаров в лесах и населенных пунктах, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем, разъяснения правил поведения и мер административной и уголовной ответственности за несоблюдение требований пожарной безопасности в условиях действующего особого противопожарного режима, обучения действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны пожара;
- обеспечить выполнение мероприятий, исключающих возможность распространения лесных и степных пожаров на здания и сооружения населенных пунктов (обустройство противопожарных минерализованных полос);
 - рекомендовать населению ограничить доступ в лесные и степные массивы;
- обеспечить подготовку для возможного использования при тушении пожаров водовозной, землеройной и почвообрабатывающей техники;
- проверить и обеспечить исправность источников наружного водоснабжения предназначенных для пожаротушения, обеспечить возможность подвоза воды для заправки пожарных машин при осуществлении локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников водоснабжения;
- принять меры по ликвидации самовольных свалок;
- обеспечить немедленную передачу информации о пожарах в единую дежурную диспетчерскую службу района по тел. 2-17-77,112.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                              В.В. Иващенко

Разослано: руководителям организаций и учреждений,    администрации   района,    прокурору, в дело.

                                                                                   Приложение
                                                                        к постановлению
                                                                        администрации сельсовета
                                                                        от 02.05.2017   № 52 - п

С О С Т А В
рабочей группы для проведения в населенных пунктах рейдов по профилактике пожаров

Иващенко В.В.      председатель группы, глава муниципального       образования

Гальчанский С.П.              директор МУП «Крючковское»

Ихнев С.И.                         водитель администрации МО Крючковский
 сельсовет.

Бабин Е.Ю.                        участковый уполномоченный полиции
[bookmark: _GoBack]                                           (по согласованию)

Малаховский П.В.             командир добровольной пожарной команды.

Хряпов П.В.                       член добровольной пожарной команды

Ряст Б.А                             член добровольной пожарной команды